

**z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Lewinie Brzeskim odbytym
dniu 22 września 2016r.**

Posiedzenie Komisji odbyło się w sali narad Urzędu Miejskiego w Lewinie Brzeskim ul. Rynek 26 i trwało od godz. 12⁰⁰ do godz. 13⁰⁶

Posiedzeniu Komisji przewodniczył Radny Mieczysław Adaszyński Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska.

W chwili stwierdzenia prawomocności na posiedzeniu obecnych było 4 członków Komisji. Nieobecna – Radna Anna Zacharewicz.

Lista obecności radnych członków Komisji oraz lista zaproszonych osób stanowią załączniki **Nr 1 i 2** do protokołu.

Następnie Przewodniczący Komisji zwrócił się z zapytaniem, czy są uwagi lub wnioski do przesłanego porządku posiedzenia.

Do porządku posiedzenia nie zgłoszono wniosków w związku z tym przedstawia się on następująco:

1. Zatwierdzenie protokołu Nr 16/2016 z posiedzenia w dniu 20 czerwca 2016r.
2. Funkcjonowanie „małej retencji” na terenie miasta i gminy Lewin Brzeski.
3. Zapoznanie się z informacją pn. „Aktywne formy przeciwdziałania bezrobociu oferowane przez Powiatowy Urząd Pracy w Brzegu w 2015r.”.
4. Zaopiniowanie :
 - 1) sprawozdania z działalności Burmistrza Lewina Brzeskiego od dnia 14 czerwca 2016r. do dnia 09 września 2016r. ;
 - 2) informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy oraz samorządowych instytucji kultury za I półrocze 2016r. oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej za I półrocze 2016r.
 - 1) Zaopiniowanie projektów uchwał : o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2016 rok;
 - 2) zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2016 rok;
 - 3) w sprawie likwidacji Biura Obsługi Finansowej Placówek Oświatowo –Wychowawczych w Lewinie Brzeskim i utworzenia jednostki organizacyjnej realizującej wspólną obsługę administracyjną, finansową i organizacyjną jednostek organizacyjnych gminy oraz nadania jej statutu;
 - 4) w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do realizacji projektu partnerskiego pn.: „Budowa infrastruktury pieszo – rowerowej w powiecie opolskim – etap II oraz budowa centrum przesiadkowego w Gminie Lewin Brzeski”;
 - 5) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie aneksu do Porozumienia Międzygminnego z dnia 25 stycznia 2008r. z gminami Lewin Brzeski, Lubsza, Olszanka, Oława, Skarbimierz w sprawie czasowego przejęcia przez Miasto Brzeg od ww. gmin zadań w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków, przedłużającego okres jego obowiązywania;
 - 6) o zmianie uchwały w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości;
 - 7) w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomości w ramach pomocy de minimis;
 - 8) w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Lewin Brzeski zatwierdzonego uchwałą Nr XXIII/173/2008, dla terenów zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej oznaczonej symbolem 37 MWn w centrum miasta Lewin Brzeski;
 - 9) w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miasta Lewin Brzeski;
 - 10) w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Lewin Brzeski ;
 - 11) w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami na lata 2016-2019;
 - 12) w sprawie uchwalenia Lokalnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Lewin Brzeski.

5. Zaopiniowanie stanowiska w sprawie:
- 1) ustaleń planu zagospodarowania przestrzennego wsi Skorogoszcz i Chróścina zatwierdzonego uchwałą Nr XXI/196/2004 Rady Miejskiej w Lewinie Brzeskim z dnia 29 grudnia 2004r. ogłoszoną w Dz. Urz. Woj. Op. Nr 25 poz. 661 z dnia 12 kwietnia 2005r.;
 - 2) ustaleń planu zagospodarowania przestrzennego miasta Lewin Brzeski zatwierdzonego uchwałą Nr XXIII/173/2008 Rady Miejskiej w Lewinie Brzeskim z dnia 14 lipca 2008r. ogłoszonego w Dz. Urz. Woj. Op. Nr 61 poz. 1797 w dniu 20 sierpnia 2008r.
6. Sprawy różne – wolne wnioski i zapytania.

Komisja w składzie 4 osobowym - jednogłośnie 4 głos. „za” przyjęła niniejszy porządek posiedzenia.

Do pkt 1

Zatwierdzenie protokołu Nr 16/2015 z dnia 20 czerwca 2016r.

Członkowie Komisji nie zgłosili poprawek i uwag do treści protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.

Przewodniczący Komisji Mieczysław Adaszyński poddał pod głosowanie zatwierdzenie protokołu Nr 16/2016 z dnia 20 czerwca 2016r.

Komisja w składzie 4 osobowym - jednogłośnie 4 głos. „za” zatwierdziła protokół.

Do pkt 2

Funkcjonowanie „małej retencji” na terenie miasta i gminy Lewin Brzeski.
Informacja stanowi załącznik **Nr 3** do protokołu.

Członkowie Komisji do przesłanej informacji na niniejszy temat nie zgłosili zapytań i uwag przyjmując do wiadomości.

Do pkt 3

Zapoznanie się z informacją pn. „Aktywne formy przeciwdziałania bezrobociu oferowane przez Powiatowy Urząd Pracy w Brzegu w 2015r.”

Członkowie Komisji nie podjęli dyskusji na niniejszy temat jak również nie zgłosili zapytań i uwag do przedłożonej informacji przyjmując do wiadomości.

Przewodniczący Komisji poinformował, że na sesji Rady Miejskiej będzie obecny Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy, który udzieli wyjaśnień jeżeli będą zapytania.

Do pkt 4

Zaopiniowanie sprawozdania z:

ppkt.1

działalności Burmistrza Lewina Brzeskiego od dnia 14 czerwca 2016r. do dnia 09 września 2016r. ;

Sołtys Weronika Niemczyk poprosiła o szczegółowe wyjaśnienie czego dotyczy zmiana zarządzenia Nr 1499/2014 z dnia 16 maja 2014r. w sprawie ustalenia przyjętych zasad rachunkowości oraz instrukcji regulujących gospodarkę finansową. Zmiana dotyczy zasad egzekucji należności z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami

Odpowiedzi udzieliła Skarbnik Gminy Urszula Smolińska wyjaśniła, że w instrukcji zostały określone terminy wysyłania wezwań do zapłaty dla tych osób, które nie uregulowały zobowiązania.

Radna Grażyna Michalska zwróciła się o wyjaśnienie nabycia przez gminę dworca PKP w Lewinie Brzeskim. Czy dworzec jest własnością gminy.

Odpowiedzi udzielił Zastępca Burmistrza Dariusz Struski wyjaśniając, że jeszcze nie jest własnością gminy ale prowadzone są rozmowy na ten temat z koleją. W tej chwili otrzymaliśmy zgodę, która jest niezbędna do opracowania dokumentacji pod zadanie pn. Budowa punktu przesiadkowego na dworcu w Lewinie Brzeskim.

Uwaga: stan członków Komisji wynosi 5 – doszła Radna Anna Zacharewicz.

Innych zapytań i uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Mieczysław Adaszyński poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie sprawozdania.

Komisja w składzie 5 osobowym - jednogłośnie 5 głos. „za” zaopiniowała pozytywnie sprawozdanie.

ppkt.2

informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy oraz samorządowych instytucji kultury za I półrocze 2016r. oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej za I półrocze 2016r.

Zapytania do informacji :

Radna Ilona Gwizdak poprosiła o wyjaśnienie dotyczące zaległości w opłatach za przedszkola oraz niskiego wykonania planu dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych z planowanej kwoty 800.000 zł. wykonanie jest w wysokości 395.652 zł.

Skarbnik Gminy Urszula Smolińska wyjaśniła, że planowane dochody wykazane są na dany rok kalendarzowy, natomiast wykonanie tylko za I półrocze tego roku stąd różnice. Jeżeli występują zaległości w opłatach za przedszkola jak również w wystąpieniu innych zaległości wobec gminy prowadzona jest windykacja.

Innych zapytań i uwag do informacji nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Mieczysław Adaszyński poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy oraz samorządowych instytucji kultury za I półrocze 2016r. oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej za I półrocze 2016r

Komisja w składzie 5 osobowym - jednogłośnie 5 głos. „za” zaopiniowała informację pozytywnie.

Do pkt. 5

Zaopiniowanie projektów uchwał :

ppkt 1

o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2016 rok;

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy Urszula Smolińska szczegółowo omawiając proponowane zmiany zwiększenia planowanych dochodów, zmniejszenia planowanych wydatków, zwiększenia planowanych wydatków , przeniesienia planowanych wydatków oraz zwiększenie planowanych dochodów własnych i wydatków z nich finansowanych.

Zapytania i uwagi :

Radna Ilona Gwizdak poprosiła o wyjaśnienie w sprawie zabezpieczenia środków związanych ze sporządzeniem dokumentacji techniczno-kosztorysowej planowanej inwestycji pn.,, Przebudowa i remont budynku Miejsko-Gminnego Domu Kultury w Lewinie Brzeskim” , Czy podobna sytuacja dotyczy Miejskiej i Gminnej Biblioteki Publicznej w Lewinie Brzeskim.

Z-ca Burmistrza Dariusz Struski wyjaśnił, że w ramach tego zadania przewidywany jest remont piętra w Domu Kultury na jego realizację zamierzamy wystąpić o środki do Urzędu Marszałkowskiego. Jaki zakres prac obejmie zadanie uzależnione będzie od środków jakie otrzymamy na jego realizację.

Radna Ilona Gwizdak zwróciła uwagę, że na terenie miasta Lewin Brzeski realizuje się wiele zadań inwestycyjnych natomiast na terenie gminy niewiele. Problemem mieszkańców gminy jest brak możliwości dojazdu do miasta Lewin Brzeski.

Z-ca Burmistrza Dariusz Struski poinformował o zamierzeniach jakie są planowane w sprawie rozwiązania tego problemu oraz na realizację jakich zadań będziemy występować o środki pomocowe.

Innych zapytań i uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Mieczysław Adaszyński poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały.

Komisja w składzie 5 osobowym – jednogłośnie 5 głs. ”za” zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

ppkt 2

o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2016 rok;

Wprowadzenia do tematu nie przedstawiono.

Zapytań i uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Mieczysław Adaszyński poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały.

Komisja w składzie 5 osobowym – jednogłośnie 5 głs. ”za” zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

ppkt 3

w sprawie likwidacji Biura Obsługi Finansowej Placówek Oświatowo–Wychowawczych w Lewinie Brzeskim i utworzenia jednostki organizacyjnej realizującej wspólną obsługę administracyjną, finansową i organizacyjną jednostek organizacyjnych gminy oraz nadania jej statutu;

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawił Z-ca Burmistrza Dariusz Struski poinformował, że w związku z wprowadzonymi zmiany przepisów ustawy o samorządzie gminnym z dniem 1 stycznia 2017 roku likwiduje się Biuro Obsługi Finansowej Placówek Oświatowo–Wychowawczych w Lewinie Brzeskim i tworzy się jednostkę organizacyjną Gminy Lewin Brzeski pn. Biuro Obsługi Wspólnej w Lewinie Brzeskim, działającą w formie jednostki budżetowej, zwane dalej „jednostką obsługującą” w celu zapewnienia wspólnej obsługi administracyjnej, finansowej i organizacyjnej jednostek organizacyjnych Gminy Lewin Brzeski.

Zapytań i uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Mieczysław Adaszyński poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały.

Komisja w składzie 5 osobowym – jednogłośnie 5 głs. "za" zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

ppkt 4

w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do realizacji projektu partnerskiego pn.: „Budowa infrastruktury pieszo – rowerowej w powiecie opolskim – etap II oraz budowa centrum przesiadkowego w Gminie Lewin Brzeski”;

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawił Z-ca Burmistrza Dariusz Struski informując że, podjęcie niniejszej uchwały pozwoli na przystąpienie Gminy Lewin Brzeski do projektu partnerskiego pn. „Budowa infrastruktury pieszo – rowerowej w powiecie opolskim – etap II oraz budowa centrum przesiadkowego w Gminie Lewin Brzeski” wspólnie z Partnerami tj. Gminą Chrzastowice, Gminą Łubniany, Gminą Ozimek, Gminą Tarnów Opolski, Gminą Tułowice, Gminą Turawa, Gminą Komprachcice, Gminą Prószków, Województwem Opolskim, w którym Powiat Opolski pełnić będzie funkcję Partnera Wiodącego. W gminie Lewin Brzeski projekt ma na celu zagospodarowanie w mieście terenu przy dworcu PKP poprzez: przebudowę wjazdu i wyjazdu, usystematyzowanie miejsc postojowych samochodów osobowych (park&ride), utwardzenie terenu wraz z budową sieci kanalizacji deszczowej, budowę tablicy interaktywnej, odrestaurowanie studni, budowę parkingów typu bike&ride, budowę elementów małej architektury, zieleni rekreacyjnej oraz uzupełnienie oświetlenia ulicznego w mieście. Realizacja w/w zadania ma na celu przede wszystkim redukcję emisji CO2 do atmosfery poprzez stworzenie warunków do pozostawienia pojazdów mechanicznych przy dworcu PKP i zmianę środka transportu na kolej.

Kończąc zgłosił autopoprawkę do § 1 w ust 1 o wykreślenie Gminy Ozimek w związku ze złożoną rezygnacją z udziału w projekcie partnerskim.

Zapytań i uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Mieczysław Adaszyński poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały po wprowadzonej autopoprawce.

Komisja w składzie 5 osobowym – jednogłośnie 5 głs. "za" zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały po wprowadzonej autopoprawce.

ppkt 5

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie aneksu do Porozumienia Międzygminnego z dnia 25 stycznia 2008r. z gminami Lewin Brzeski, Lubsza, Olszanka, Oława, Skarbimierz w sprawie czasowego przejęcia przez Miasto Brzeg od ww. gmin zadań w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków, przedłużającego okres jego obowiązywania;

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawił Z-ca Burmistrza Dariusz Struski informując, że aneks dotyczy Porozumienia Międzygminnego z dnia 25 stycznia 2008 roku, którego zawarcie było konieczne na etapie realizacji Projektu Funduszu Spójności „Oczyszczanie ścieków w Brzegu”. Porozumienie upoważniało PWiK w Brzegu do budowy i eksploatacji sieci kanalizacyjnych w Gminach: Skarbimierz, Lubsza, Olszanka, Lewin Brzeski, Oława. Porozumienie było podstawą dobrej współpracy Gmin i PWiK, a prowadzone przez Spółkę działania były korzystne zarówno dla Gmin – stron porozumienia jak i PWiK. Przez dziewięć lat funkcjonowania Porozumienia nie dochodziło do żadnych sporów, ani sytuacji kryzysowych. Zgodnie z Porozumieniem wnioski taryfowe zatwierdzane przez Radę Gminy Brzeg były opiniowane i akceptowane przez Burmistrzów i Wójtów Gmin. W IV kwartale tego roku PWiK zamierza złożyć kolejny wniosek o dofinansowanie ze środków Funduszu Spójności w ramach POIiŚ 2014-2020, stąd konieczność podpisania aneksu celem przedłużenia Porozumienia Międzygminnego. Zakres planowanego Projektu – „Oczyszczanie ścieków w brzegu – faza IV” oprócz inwestycji w mieście przewiduje rozbudowę sieci wodociągowej i kanalizacyjnej na terenie Gmin sygnatariuszy Porozumienia. W aneksie do porozumienia, oprócz przedłużenia jego obowiązywania do 2025 roku, doprecyzowane będą zapisy dotyczące realizowanych przez Spółkę w współfinansowanych przez unię Europejską projektów.

Zapytań i uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Mieczysław Adaszyński poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały po wprowadzeniu autopoprawki.

Komisja w składzie 5 osobowym – jednogłośnie 5 głs. "za" zaopiniowała pozytywnie po wprowadzeniu autopoprawki projekt uchwały .

ppkt 6

o zmianie uchwały w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości.

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawił Z-ca Burmistrza Dariusz Struski informując, że proponuje się wprowadzić zmianę do uchwały Rady Miejskiej w Lewinie Brzeskim z dnia 24 lutego 2009 r. w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości polegającej na wydłużeniu okresu zwolnienia budynków i budowli oraz ich części wykorzystywane do zbiorowego odprowadzania i oczyszczaniem ścieków do 31.12.2025 roku oraz rozszerzenie zwolnienia dla budynków i budowli oraz ich części wybudowanych z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego na lata 2007-2013 i lata 2014-2020 oraz z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013. zmiana do uchwały dotyczy obiektów przeznaczonych do odprowadzania i oczyszczania ścieków co w znacznym stopniu przyczyni się do nie podwyższania obowiązującej na terenie gminy taryf za ścieki.

Zapytań i uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Mieczysław Adaszyński poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały.

Komisja w składzie 5 osobowym – jednogłośnie 5 głs. "za" zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

ppkt 7

w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomości w ramach pomocy de minimis;

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawił Z-ca Burmistrza Dariusz Struski informując, że po analizie struktury inwestycji podmiotów oczekujących pomocy de minimis oraz przysługującego Radzie Gminy prawa do określenia zwolnień przedmiotowych innych niż przewidziane w ustawie zdecydowano o wydłużeniu okresu zwolnienia do lat trzech (w pierwszym roku ulga wynosi 100%, w drugim i trzecim roku ulga wynosi 50 % podatku należnego za nieruchomość lub jej część związaną z działalnością gospodarczą). Proponowana zmiana ma charakter nie dyskryminujący i nie narusza zasad konkurencji. Zaproponowane rozwiązania w projekcie uchwały mają na celu podnieść atrakcyjność programu pomocowego i stanowić zachętę dla przedsiębiorców by prowadzili oni działalność na terenie Gminy Lewin Brzeski.

Zapytania i uwagi ;

Przewodniczący Komisji Mieczysław Adaszyński poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały.

Komisja w składzie 5 osobowym – jednogłośnie 5 głs. "za" zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

ppkt 8

w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Lewin Brzeski zatwierdzonego uchwałą Nr XXIII/173/2008, dla terenów zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej oznaczonej symbolem 37 MWn w centrum miasta Lewin Brzeski;

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawił Z-ca Burmistrza Dariusz Struski informując, że niniejsza uchwała umożliwi rozpoczęcie procedury zmierzającej do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowa-

nia przestrzennego dla terenu zlokalizowanego w Lewinie Brzeskim, pomiędzy ul. Fabryczną i ul. Piasta Kołodzieja. Powyższy teren mieści się w granicach działki nr 474/82 w Lewinie Brzeskim, działka jest własnością Gminy Lewin Brzeski. W toku procedury planistycznej planuje się przeznaczyć działkę pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną.

Zapytań i uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Mieczysław Adaszyński poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały.

Komisja w składzie 5 osobowym – jednogłośnie 5 głos. "za" zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

ppkt 9

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miasta Lewin Brzeski;

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawił Z-ca Burmistrza Dariusz Struski informując, że obszar planu nie objęty ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Obejmuje on grunty rolne przylegające do drogi powiatowej nr 1508 oraz drogi gminnej ulicy Cichej. W wyniku realizacji planu przemiany w zagospodarowaniu przestrzennym obejmą: wprowadzanie funkcji mieszkalnych na terenie gruntu ornego oraz wydzielenie i urządzenie dróg do posesji. Powyższe kierunki zagospodarowania zostały częściowo podtrzymane w stosunku do istniejącej już na zachodzie i południu zabudowy. Nowym elementem jest zabudowa mieszkaniowa, która wprowadzona zostanie na terenach dotychczas niezainwestowanych, zatem celem opracowania planu jest stworzenie regulacji prawnych dla rozwoju zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej oraz rozwoju infrastruktury do obsługi tejże zabudowy. Plan obejmuje powierzchnię ok. 8,5 ha.

Zapytań i uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Mieczysław Adaszyński poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały.

Komisja w składzie 5 osobowym – jednogłośnie 5 głos. "za" zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały .

ppkt 10

w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Lewin Brzeski ;

Uzasadnienia do projektu uchwały nie przedstawiono.

Przewodniczący Komisji Mieczysław Adaszyński poinformował, że w dniu wczorajszym na posiedzeniu Komisji Rozwoju Gospodarczego zgłoszone zostały techniczne poprawki do Strategii Rozwoju Gminy, które zostaną uwzględnione w dokumencie końcowym.

Zapytania i uwagi:

Radna Ilona Gwizdak zwróciła się z zapytaniem jakie poprawki nazwano technicznymi.

Z-ca Burmistrza Dariusz Struski wyjaśnił, że dotyczą one np. doprecyzowania odległości do zjazdu z autostrady, prawidłowego oznaczenia drogi itp. Prosi obecnych o zgłoszenie poprawek do treści lub doprecyzowania zapisów, które nie będą wymagały pozyskania dodatkowych opinii innych instytucji zostaną one wprowadzone autopoprawką Burmistrza.

Przewodniczący Komisji Mieczysław Adaszyński poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały.

Komisja w składzie 5 osobowym – jednogłośnie 5 głs. "za" zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały .

ppkt 11

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami na lata 2016-2019;

Uzasadnienie do projektu uchwały nie przedstawiono.

Zapytania i uwagi :

Radna Ilona Gwizdak zgłosiła o dopisanie dzwonnicy w Golczowicach.

Z-ca Burmistrza Dariusz Struski poinformował, że zgłoszone wnioski po przeanalizowaniu zostaną wprowadzone do projektu uchwały autopoprawką Burmistrza.

Innych poprawek i uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Mieczysław Adaszyński poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały.

Komisja w składzie 5 osobowym – jednogłośnie 5 głs. "za" zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały .

ppkt 12

w sprawie uchwalenia Lokalnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Lewin Brzeski.

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawił

Z-ca Burmistrza Dariusz Struski poinformował, że w dniu wczorajszym Komisja Rozwoju Gospodarczego zgłosiła techniczne poprawki do programu np. zapis „kościół ewangelicki” zastąpić zapisem „poewangelicki” itp., które zostaną wprowadzone autopoprawką Burmistrza.

Zapytań i uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Mieczysław Adaszyński poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały.

Komisja w składzie 5 osobowym – jednogłośnie 5 głs. "za" zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały .

Przewodniczący Komisji Mieczysław Adaszyński poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu

Do pkt 6

Zaopiniowanie stanowiska w sprawie:

ppkt 1

ustaleń planu zagospodarowania przestrzennego wsi Skorogoszcz i Chróścina zatwierdzonego uchwałą Nr XXI/196/2004 Rady Miejskiej w Lewinie Brzeskim z dnia 29 grudnia 2004r. ogłoszoną w Dz. Urz. Woj. Op. Nr 25 poz. 661 z dnia 12 kwietnia 2005r.;

Uzasadnienie do przedłożonego projektu stanowiska przedstawił Z-ca Burmistrza Dariusz Struski informując, że dotyczy ustalenia parametrów kąta nachylenia dachu budynku garażowego z pomieszczeniem gospodarczym.

Zapytań i uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Mieczysław Adaszyński poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu stanowiska.

Komisja w składzie 5 osobowym – jednogłośnie 5 głos. "za" zaopiniowała pozytywnie projekt stanowiska.

ppkt 2

ustaleń planu zagospodarowania przestrzennego miasta Lewin Brzeski zatwierdzonego uchwałą Nr XXIII/173/2008 Rady Miejskiej w Lewinie Brzeskim z dnia 14 lipca 2008r. ogłoszonego w Dz. Urz. Woj. Op. Nr 61 poz. 1797 w dniu 20 sierpnia 2008r.

Uzasadnienie do przedłożonego stanowiska przedstawił Z-ca Burmistrza Dariusz Struski wyjaśnił, że dotyczy rozpatrzenia wątpliwości odnośnie wysokości budowanych obiektów przemysłowych przez Firmę STRUNOBET.

Zapytań i uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Mieczysław Adaszyński poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu stanowiska.

Komisja w składzie 5 osobowym – jednogłośnie 5 głos. "za" zaopiniowała pozytywnie projekt stanowiska.

Do pkt 7

Sprawy różne - wolne wnioski.

Przewodniczący Rady Waldemar Włodek poprosił kierownika Wydz. GK o przedstawienie pisma Marszałka Województwa Opolskiego.

Kierownik Wydz. GK Joanna Mokrzyńska przedstawiła pismo z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego, które wpłynęło do tut. Urzędu w dniu 16 sierpnia 2016r. w celu uzgodnienia projektu uchwały w sprawie obszarów chronionego krajobrazu całego województwa. Z naszej strony uzgodnienia wymaga obszar „Borów Niemodlińskich”, które w niewielkiej części położone są na obszarze naszej gminy. Zgodnie z art.23 ustawy o ochronie przyrody, projekt uchwały, który został nam przysłany wymaga uzgodnienia z właściwą miejscową radą gminy a nie przedstawienie stanowiska w okresie miesiąca od daty otrzymania projektu uważa się za uzgodnienie projektu. Rada Gminy może odmówić uzgodnienia projektu gdy przyjęcie tej uchwały prowadziłoby do ograniczenia możliwości rozwojowych gminy wynikających z ustaleń miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego lub studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego w stopniu nieproporcjonalnym do wartości w jakim obszar chronionego krajobrazu ma chronić. Zbadane zostały zapisy projektu uchwały i przyjęcie niniejszej uchwały nie spowoduje ograniczenia możliwości rozwojowej gminy wynikającej z ustaleń studium uwarunkowań. Mając na uwadze przedmiotowy projekt uchwały proponujemy odstąpić od zajęcia stanowiska z uwagi na termin, który upłynął. Jeżeli Rada Miejska będzie miała odmienne stanowisko to zostanie ono przez Urząd Marszałkowski przyjęte.

Przewodniczący Rady Waldemar Włodek mając na uwadze upływ terminu na uzgodnienie projektu oraz barku uwag proponuje odstąpienie od zajęcia stanowiska.

Członkowie Komisji nie podjęli dyskusji na niniejszy temat.

Sołtys Krystyna Szmondrowska ze Skorogoszczy wnosi o :

- 1) wystąpienie WZMiUW w Brzegu o wyczyszczenie Potoku Borkowickiego od ul. Cichej jest zarośnięty;
- 2) wystąpienie do właściciela nieruchomości położonej w Skorogoszczy na skrzyżowaniu ul Opolskiej z ul. Słowackiego o uporządkowanie nieruchomości ponieważ zastania widoczność dla wyjeżdżających z ul. Słowackiego na ul. Opolską;
- 3) wystąpienie do Zarządu Dróg Powiatowych w Brzegu, czy właściciel posesji przy ul. Armii Krajowej 1 w Skorogoszczy dostał pozwolenie na ustawienie w pasie drogowym 4 słupków.

Sołtys Weronika Niemczyk z Golczowic wnosi o wystąpienie do Tauron o usunięcie usterki na słupie nr 200 gdzie dochodzi do spięcia drutów pod wpływem siadających na nich ptaków. Spadające iskry powodują co-roczenie pożar ścierniska, potrzebna nawet interwencja straży.

Na tym protokół zakończono.

Protokółowała: M. Będkowska

Przewodniczący Komisji

Mieczysław Adaszyński